# 第五回 神戸松蔭女子学院大学 高校生書道コンクール

# 募集要項

#### 【開催趣旨】

神戸松蔭女子学院大学では、2017年度から主に関西地域の高校生を対象とした書道コンクールを始めました。 筆を持つ機会が減少した今日においても、京阪神地域は書に関わる人口が多く、特に、本学が位置する兵庫県は、 戦後の書に大きな影響を与えた書家たちを多く輩出しています。中でも神戸は、書の盛んな街です。本学におい ても、文学部日本語日本文化学科で書を専門的に学ぶことができます。このような地域で暮らす皆さんに、生涯、 書に親しみをもってもらえるような機会を設けようと企画いたしました。高校で書に関わる皆さんにとって、日 頃の成果を発揮する機会になると思いますので、奮ってご応募ください。

なお、今年度は新型コロナウィルス感染症の影響により、授賞式や作品展示が例年とは異なりますので、ご了承ください。

## 【応募資格】

主に関西地域在住、あるいは同地域の高等学校に通う 高校生(定時制・通信制も可)

# 【作品規定】

半紙の部:縦長使用、臨書・創作 (漢字・仮名・漢字仮名 名交じり・篆刻)

半切の部:縦長使用、臨書・創作 (漢字・仮名・漢字仮 名交じり)

#### 【募集期間】

2021年8月18日(水)~8月23日(月)(必着)

#### 【作品送付先】

〒657 - 0015

兵庫県神戸市灘区篠原伯母野山町1丁目2番1号 神戸松蔭女子学院大学文学部日本語日本文化学科 高校生書道コンクール事務局

TEL (078) 882 - 6197

# 【出品料】

半紙の部:1点につき200円(複数応募可) 半切の部:1点につき500円(複数応募可)

### 【振込先】

神戸松蔭女子学院大学 01190-2-58209

ゆうちょ銀行

\*郵便局に備え付けの振込用紙でも可

# 【受賞式・作品展示】

未定

詳細は、代表者および受賞者に通知します。

## 【褒章】

神戸松蔭女子学院大学大賞・準大賞 兵庫県教育委員会賞、兵庫県芸術文化協会賞 神戸市長賞、神戸市教育委員会賞 兵庫県書作家協会賞、神戸新聞社賞 日本語日本文化学科賞、奨励賞、特別賞等 団体賞 (学校)

### 【受賞者について】

受賞作品決定後、賞状の発送をもって発表とします。 上位 15 名は、大学ホームページで発表しますので、 ご了承ください。

#### 【審查員】

兵庫県書作家協会 副理事長 福島 松韻 兵庫県書作家協会 運営理事・広報部長 薄木 水雲 本学書道担当教員

#### 【問い合わせ先】

神戸松蔭女子学院大学 高校生書道コンクール事務局 神戸松蔭女子学院大学 文学部 日本語日本文化学科 共同研究室

TEL (078) 882 - 6197 (月~金の 10 時~ 17 時)

Email: nichibun1@mb.shoin.ac.jp